
DELIBERA pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°1478 del 29.12.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO
 che con deliberazione D.G. n. 823 del 14 maggio 2010 si è provveduto ad indire una

procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto, nonché ad approvare i relativi
schemi di bando, disciplinare di gara ed allegati;

 che, ai sensi della vigente normativa ed in particolare dell’art. 66 del D. L.vo N. 163/06, il
bando di gara approvato è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana, su due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su due
quotidiani a maggiore diffusione locale e, in forma integrale, sulla Gazzetta Ufficiale
dell’Unione Europea, all’albo pretorio dell’Azienda appaltante, sul sito informatico del
Ministero delle Infrastrutture http://www.serviziocontrattipubblici.it/ e sul profilo di
committente http://www.aslnuoro.it;

 che entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 14:00 del
02.08.2010) sono pervenute N. 3 offerte, elencate di seguito:

1. costituendo r.t.i.: Consorzio Regionale Territoriale Network Etico Soc. Coop.
Cons. Onlus con sede a Cagliari (Capogruppo) e più mandanti.
2. costituendo r.t.i.: Seriana 2000 Soc. Coop. Soc. con sede a Cesenatico (FC)
(Capogruppo) e più mandanti.
3. costituendo r.t.i.: Lariso Soc. Coop. Soc. Onlus con sede a Nuoro
(capogruppo) – Consorzio Sol.Co. con sede a Nuoro e più mandanti;.

DATO ATTO
- che in occasione della prima seduta di gara, tenutasi in data 03-04

agosto 2010, è stato escluso dal proseguo della gara il costituendo r.t.i. Lariso Soc.
Coop. Soc. Onlus con sede a Nuoro (capogruppo) – Consorzio Sol.Co. con sede a
Nuoro e più mandanti, per i motivi dettagliatamente indicati nel verbale N. 1 della
Commissione Giudicatrice, al quale pertanto si rimanda;

- che in occasione della terza seduta di gara, tenutasi in data 09
maggio 2011, è stato escluso dal proseguo della gara il costituendo r.t.i. Seriana
2000 Soc. Coop. Soc. con sede a Cesenatico (FC) (Capogruppo) e più mandanti, per

OGGETTO: Procedura aperta per l’individuazione di un partner privato

per la cogestione triennale dei P.T.R.P. Progetti Terapeutico-

Riabilitativi Personalizzati. Dichiarazione gara deserta per

assenza di offerte adeguate ed appropriate.



DELIBERA pag. 2 di 2

i motivi dettagliatamente indicati nel verbale N. 3 della Commissione Giudicatrice, al
quale pertanto si rimanda;

- che, rimasto in gara un unico concorrente, il costituendo r.t.i.
Consorzio Regionale Territoriale Network Etico Soc. Coop. Cons. Onlus con sede a
Cagliari (Capogruppo) e più mandanti, la Commissione Giudicatrice ha proceduto a
valutarne l’offerta tecnica;

- che in data 02 novembre 2011 si è tenuta la quinta seduta di
gara, dedicata, come previsto dall’art. 2 del Disciplinare di Gara, alla comunicazione
degli esiti dell’attività di valutazione dell’offerta tecnica dell’unico concorrente rimasto
in gara a dare conseguente lettura dei punteggi attribuiti dalla Commissione con
riferimento al criterio di valutazione qualità di cui all’art. 3 del Disciplinare di Gara;

RILEVATO
- che in tale occasione sia emerso come, a

seguito della suddetta attività valutativa, il costituendo r.t.i. Network Etico e più, abbia
conseguito il punteggio totale di 23 punti su 80, massimo attribuibile per il criterio di
valutazione qualità;

- che nel verbale N. 5 del 02 novembre 2011 si da ampiamente conto dell’attività di
valutazione preordinata all’attribuzione del punteggio;

CONSIDERATO che il concorrente non ha raggiunto il punteggio minimo previsto per
l’ammissione al proseguo della gara, ovvero 48 punti su 80, come previsto dall’art. 2 del
Disciplinare di Gara.

DATO ATTO che pertanto la Commissione, a voti unanimi, ha provvisoriamente dichiarato la
gara deserta per assenza di offerte adeguate e appropriate.

VISTI i verbali NN. 1, 2, 3, 4 e 5 della Commissione Giudicatrice, che vengono allegati al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di approvare e fare proprie le determinazioni assunte dalla Commissione
medesima;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1)- Sono approvate le determinazioni assunte dalla Commissione Giudicatrice della
procedura aperta in oggetto, come risultanti dai verbali delle relative sedute, che come detto
in premessa vengono allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
2)- Per quanto sopra, la procedura aperta per l’individuazione di un partner privato per la
cogestione triennale dei P.T.R.P. Progetti Terapeutico-Riabilitativi Personalizzati è dichiarata



DELIBERA pag. 3 di 3

deserta per assenza di offerte adeguate e appropriate in quanto, il costituendo r.t.i. Network
Etico e più, unico concorrente rimasto in gara nella fase di valutazione dell’offerta tecnica, ha
conseguito il punteggio totale di 23 punti su 80, massimo attribuibile per il criterio di
valutazione qualità; non raggiungendo dunque il punteggio minimo previsto per l’ammissione
al proseguo della gara, ovvero 48 punti su 80, come previsto dall’art. 2 del Disciplinare di
Gara.
3)- Si da atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale
4) Si da altresì atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

___________________________

Posizione Organizzativa

___________________

Estensore della deliberazione

____________________

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 29.12.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


